
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№345 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.01.2025 г., Прот. №30 

 

 

ОТНОСНО:  Кандидатстване на Община Свищов с проектно предложение по 

Процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални 

услуги“, финансирана по Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с т. 9.1.2. от Условията за 

кандидатстване по Процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални услуги“, финансирана по 

Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 и предложение с Вх. 

№686/17.01.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Дава съгласие Община Свищов да кандидатства с проектно предложение по 

Процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални услуги“, финансирана по 

Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027. 

МОТИВИ: Към настоящия момент Община Свищов изпълнява Проект „Грижа в 

дома в община Свищов“ по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ BG05SFPR002- 2.001 „Грижа в дома“ по Програма „Развитие на 

човешките ресурси” 2021-2027, съфинансирана от Европейския съюз до 28.01.2025 г. 

„Грижа в дома“ включва предоставяне на почасови мобилни интегрирани здравно-

социални услуги за нуждаещи се лица с увреждания и възрастни хора; предоставяне на 

психологическа подкрепа, консултиране; закупуване хранителни продукти и продукти 

от първа необходимост, вкл. лекарства (със средства на потребителите или с други 

средства, различни от тези по настоящата операция), заплащане на битови сметки, 

заявяване и получаване на неотложни административни и битови услуги (със средства 

на потребителите). 

Новата процедура BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални услуги“, 

финансирана по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027, се реализира 

по ПРИОРИТЕТ 2 „Социално включване и равни възможности“, в изпълнение на 

СПЕЦИФИЧНА ЦЕЛ 3 „Подобряване на равния и навременен достъп до качествени и 

устойчиви услуги……“. 



Процедурата е насочена към подобряване предоставянето на интегрирани 

здравно-социални услуги в домашна среда за нуждаещи се самотноживеещи лица с 

увреждания и възрастни хора в невъзможност за самообслужване.  

В таблица с „Разпределение финансиране и потребители“ към Условията за 

кандидатстване е посочен минималният брой на потребителите за всяка община, който 

е задължителен при определяне на максималната стойност на безвъзмездната 

финансова помощ за проектно предложение, като за Община Свищов този брой е 49 

лица. Услугите ще се предоставят до 31.12.2026 г. 

Допустимите дейности са: 

1. Предоставяне на почасови мобилни интегрирани здравно-социални услуги за 

нуждаещи се лица с увреждания и възрастни хора в невъзможност за самообслужване; 

2. Провеждане на специализирани обучения на екипите и супервизия, 

включително обучения във връзка с въвеждането на нови методологии за оценка на 

потребностите; 

3. Развитие и предоставяне на иновативни дистанционни услуги – телекеър, вкл. 

осигуряване на специализирано оборудване за тяхното предоставяне (при 

необходимост). 

Дейности 1 и 2 са задължителни за изпълнение. Същите са дефинирани като 

услуги от общ икономически интерес (УОИИ) и максималната стойност за 

предоставянето им (компенсацията) за едно лице е 9,68 лв. за 1 час услуга.  

Общият бюджет за Дейности 1 и 2 за целия период е в размер на 386 232,00 лв. 

Дейност 3 не е част от компенсацията за УОИИ. За предоставянето на 

дистанционните услуги – телекеър, кандидатите задължително избират външен 

изпълнител по реда на ЗОП. 

По процедура „Иновативни здравно-социални услуги“ допустимите целеви 

групи са: 

– Възрастни в невъзможност за самообслужване, самотноживеещи и хора с 

увреждания; 

– Служители на доставчици на социални и интегрирани здравно-социални 

услуги. 

За целите на процедурата това са: 

– самотноживеещи лица с увреждания, които независимо, че нямат определена 

чужда помощ, разполагат със съответните медицински документи, удостоверяващи 

невъзможността им за самообслужване за определен период от време; 

– самотноживеещи лица в надтрудоспособна възраст в невъзможност за 

самообслужване, които нямат определена по съответния ред степен на намалена 

работоспособност. 

Съгласно точка 9.1.2 от Условия за кандидатстване по процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.012 „Иновативни 

здравно-социални услуги“, финансирана по Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027, съфинансирана от Европейския съюз, кандидатът – община 

следва да представи препис от Решение на Общински съвет за подаване на проектно 

предложение по конкретната процедура. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 


